Pilea Lindl.

Generis *Pilea* duas in horto botanico Halensi colimus species annuas: alteram Columbianam, alteram sub *P. serpyllifoliae* nomine in hortis vagantem. Tertiam *P. muscosam* Lindl. in hortis jam per annorum seriem obviam fuisse scimus et inter exsiccatas servamus plantas. Quas tres stirpes optime distinguendas inter illas a cel. Weddell (Ann. d.

sc. nat. 3. sér. Vol. XVIII. p. 205 sqq.) in sectione „foliis omnibus integris“ enumeratas nec frustra quaesivimus. Species hujus sectionis foliorum forma maximopere inter se differunt, quare haud omnes sed quatuor tantum priores in dissertatione Weddelliana respicimus, quas, comparationis ansam praebentes, perlustrare et critico oculo intueri necesse erit, ut fundamentum quasi substruamus et notata digna in publicum proferamus.

1. *Pilea muscosa* (l. c. p. 206). Ad hanc laudantur synonyma.

a. *P. muscosa* Lindl. Coll. t. IV. Tabula optima, vivis coloribus picta, descriptione uberiore adumbrata, qua docemur, plantam hanc in caldario horti comitis de Vandes ad Baynswater sub nomine *Thelygoni Cynocrambe*, quod habitu habitu suo aemulatur, cultam, locum vero ejus natalem ignotum fuisse. Eodem falso sub nomine nos ipsi ante viginti et quinque fere annos hanc plantulam, ab Ottone tunc temporis ex horto Liverpooliano eodem sub falso *Thelygonis* nomine adportatam, in horto botanico Berolinensi reperimus et novum Urticacearum recognovimus genus. Hodie in pluribus occurrit hortis, ubi ornamenti causa ut Selaginellae colitur, laete viridi colore, ramosis, ubique foliosis et fructificantibus, in terra radicanibus et repentibus caulibus adspectum amoenum praebens. Patria ignota est, ex Kegelii nostri sententia primum casu quodam apparuit in horto clar. Galeotti ad terram aliis plantis adhaerentem, sive ex regno Mexicano, sive e Brasilia missis.

b. *Urtica callitrichoides* HBK. Nov. gen. II. p. 40 postea a cl. Kunth in indice sem. hort. bot. Berol. 1846. p. 12. *Pilea callitrichoides* nuncupata. Cl. Kunthius suae plantae adponit synonyma: *Dubreuilia callitrichoides* Gaudich. II. 495. *Pilea alsinaefolia* Hort. Berol. 1846. additque patriam

Novam Andalusiam cum signo plantae frutescentis, et expressis verbis dicit: „differt a *P. muscosa* Lindl. praesertim *caule erecto et floribus dioecis*. Sin vero hic status dioicus adest, nec est cur dubitare liceat, masculi enim flores semper pedicello longiori innixi faciles sunt visu, haec *U. callitrichoides* perennis, caule erecto, haud confundi potest cum vera *muscosa* et synonymon hoc delendum est.